ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КРАСНОЛЕНИНСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 15.03.2023                                                                                                      № 6
Об утверждении плана работы

Совета депутатов сельского

поселения Красноленинский на 2023 год

 В соответствии со ст. 27 Регламента Совета депутатов сельского поселения Красноленинский, на основании предложений, внесенных главой сельского поселения Красноленинский, депутатами сельского поселения Красноленинский,

Совет депутатов сельского поселения Красноленинский
РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета депутатов сельского поселения Красноленинский на 2023 год согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

           Глава
 сельского поселения Красноленинский                                        О.Б.Шаманова
Приложение

к решению Совета депутатов

сельского поселения Красноленинский

от 15.03.2023 № 6
ПЛАН

 работы Совета депутатов сельского поселения Красноленинский на 2023 год

	№

п/п
	Наименование
мероприятий
	Срок проведения
	Ответственные
исполнители

	Заседания Совета депутатов сельского поселения:

	1.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов «О бюджете сельского поселения Красноленинский на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы»
	январь
	глава, планово-бюджетная комиссия

	2.
	Об отчете главы сельского поселения Красноленинский о работе за 2022 год
	январь
	глава, председатель Совета

	3.
	Об отчете Совета депутатов о своей деятельности за 2022 год
	февраль
	глава, председатель Совета

	4.
	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Красноленинский
	март
	глава, председатель Совета

	5.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов «О бюджете сельского поселения Красноленинский на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы»
	апрель
	глава, планово-бюджетная комиссия

	6.
	О благоустройстве территории сельского поселения
	апрель
	глава, комиссия по вопросам социального развития

	7.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета за 2022 год
	май
	глава, планово-бюджетная комиссия

	8.
	О привлечении жителей сельского поселения

к выполнению на добровольной основе социально значимых

для сельского поселения работ
	май
	глава, комиссия по вопросам социального развития

	9.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов «О бюджете сельского поселения Красноленинский на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы»
	июнь
	глава, планово-бюджетная комиссия

	10.
	Об исполнении  бюджета сельского поселения за первое полугодие 2023 года
	июль
	глава, планово-бюджетная комиссия

	11.
	О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Красноленинский
	сентябрь
	глава, председатель Совета

	12.
	Об исполнении бюджета сельского  поселения за 9 месяцев 2023 года
	октябрь
	глава, планово-бюджетная комиссия

	13.
	О проекте бюджета

сельского поселения

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы
	ноябрь
	глава, планово-бюджетная комиссия

	14.
	Об утверждении бюджета

сельского поселения

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы
	декабрь
	глава, планово-бюджетная комиссия

	15.
	О перспективном плане работы Совета депутатов сельского поселения на 2024 год
	декабрь
	глава, председатель Совета

	Проведение внеочередных заседаний Совета депутатов сельского поселения:
	в течение года
	глава, председатель Совета, постоянные комиссии Совета, депутаты Совета

	Заседания постоянных комиссий Совета депутатов

сельского поселения:
	в течение года
	глава, председатель Совета

	16.
	Заседания  постоянных комиссий Совета депутатов сельского поселения по вопросам, выносимым  на заседания Совета депутатов
	ежемесячно
	председатели постоянных комиссий Совета

	Организационная

и информационная работа

с населением сельского поселения:

	глава, председатель Совета

	17.
	Проведение публичных слушаний по вопросам внесения изменений и дополнений

в Устав сельского поселения, проекта бюджета сельского поселения на 2024 год, отчета по исполнению бюджета за 2023 год
	в течение года
	глава, председатель Совета

	18.
	Проведение встреч

с избирателями, участие

в собраниях и конференциях граждан по вопросам местного значения
	в течение года
	председатель Совета, депутаты Совета

	19.
	Отчет депутатов Совета депутатов сельского поселения о работе перед населением
	1 раз в год
	депутаты Совета

	20.
	Опубликование (обнародование) принятых  Советом депутатов сельского поселения решений
	в течение года
	глава, председатель Совета